
Даниленко Евгений Евгеньевич,
38-54-66

^Ω №

Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
в подготовительном отделении в 2025-2026 учебном году 

для граждан Российской Федерации

На основании служебной записки директора Центра 
дополнительного образования «Предуниверсарий ВолгГМУ» Беловой Л.И. 
от 11.06.2025, решения ученого совета от 27.08.2025 протокол № 1 и 
калькуляции расходов

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг 
в подготовительном отделении в 2025-2026 учебном году для вновь 
поступивших, восстановившихся, переведенных в университет граждан 
Российской Федерации в 2025-2026 учебном году, согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Директору Центра дополнительного образования «Предуниверсарий 
ВолгГМУ» Беловой Л.И. разместить настоящий приказ в корне файлового 
хранилища Центра дополнительного образования «Предуниверсарий 
ВолгГМУ» на главном сайте ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России в 
срок до 29.08.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по образовательной деятельности Михальченко Д.В

Ректор В.В.Шкарин⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026

27.08.2025                                                                                                                      1478-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Стоимость платных образовательных услуг 
подготовительного отделения ЦДО «Предуниверсарий ВолгГМУ» для 
вновь поступивших, восстановившихся, переведенных в университет 

граждан Российской Федерации в 2025-2026 учебном году

Наименование образовательной услуги Стоимость, руб.
Дневная форма обучения (9 месяцев) 60 000
Заочная форма обучения (5 месяцев) 30 000
Подготовительный курс, в т.ч. с применением ДОТ 
(1 предмет, 1 месяц) 5 000
Подготовительный курс, в т.ч. с применением ДОТ 
(2 предмета, 1 месяц) 8 000
Подготовительный курс, в т.ч. с применением ДОТ 
(3 предмета, 1 месяц) 10 000
Краткосрочный курс 30 часов (1 предмет, 3 месяца) 10 500
Краткосрочный курс 48 часов (1 предмет, 4 месяца) 14 000
Краткосрочный курс 60 часов (1 предмет, 5 месяцев) 17 500
Интенсивный курс 96 часов (1 предмет, 8 месяцев) 28 000

27.08.2025       1478-КО


